ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - УПРАВЛЕНИЕ
ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В Г. СЫКТЫВКАРЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ (МЕЖРАЙОННОЕ)
КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 02

17.09.2018							                                             г. Сыктывкар

17 сентября 2018 года в 08.30 часов по адресу: 167983, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Кирова, дом 36 в кабинете 203 состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников УПФР в г. Сыктывкаре Республике Коми (межрайонного).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Макеева Елена Григорьевна
	Заместитель председателя Комиссии,
начальник юридического отдела;

	Хмелик Марина Адольфовна
	Секретарь Комиссии,
заместитель главного бухгалтера – заместитель финансово-экономического отдела;

Тереховец Елена Владимировна
	Члены Комиссии:
заместитель начальника отдела персонифицированного учета;

	Дудина Елена Алексеевна
	руководитель клиентской службы (на правах отдела);

	Мороз Наталья Вилленовна
	старший менеджер Ресурсного центра подготовки управленческих кадров и обучения финансовой грамотности Института непрерывного образования ФГБОУ ВО «Сыктывкарский государственный университет имени Питирима Сорокина».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 	Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов от 29.08.2018.
ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К РАБОТНИКАМ ПРЕТЕНЗИИ И МАТЕРИАЛЫ:
Макеева Е.Г.:
Во исполнение  обязанности установленной  статьей 11.1. Федерального закона от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции» работник Управления, сообщила о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  в порядке,  установленном Постановлением Правления ПФР от 15.06.2016 №489п.
Заместитель руководителя клиентской службы (на правах отдела) в Сыктывдинском районе указала, что в Управлении уборщиком служебных помещений в клиентской службы (на правах отдела) в Сыктывдинском районе работает ее мать.

КОМИССИЕЙ РАССМОТРЕНЫ:
Мотивированное заключение по результатам предварительного рассмотрения уведомления, должностная инструкция заместителя руководителя клиентской службы (на правах отдела) в Сыктывдинском районе, должностная инструкция уборщика служебных помещений 1 разряда клиентской службы (на правах отдела) в Сыктывдинском районе.

В ХОДЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
Заседание комиссии проводится в отсутствие лица, чье уведомление рассматривается, которая выразила свое желание не присутствовать на заседании комиссии.
Личная заинтересованность (прямая или косвенная)  при исполнении должностных обязанностей у указанных выше лиц отсутствует, не влияет  и не  может  влиять  на надлежащее, объективное и беспрепятственное  исполнение ими должностных обязанностей.

РЕШИЛИ:
Признать, что при исполнении заместителя руководителя клиентской службы (на правах отдела) в Сыктывдинском районе должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Решение принято единогласно (по результатам голосования).